2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2022
№ 815

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в пункт 1.3 постановления
администрации города Перми
от 14.04.2020 № 350 «О мерах,
направленных на поддержку
субъектов малого и среднего
предпринимательства, некоммерческих
организаций в сфере наружной рекламы»

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций в сфере наружной рекламы
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 1.3 постановления администрации города Перми от 14 апреля 2020 г. № 350 «О мерах, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций в сфере наружной рекламы» (в ред. от 06.05.2020 № 409, от 24.12.2020 № 1325, от 24.06.2021 № 468) следующие изменения:
1.1. абзац третий изложить в следующей редакции:
«восполнение обеспечительного платежа, зачтенного в счет платы по Договору за 2020 год в соответствии с абзацем вторым пункта 1.3 настоящего постановления, в бюджет города Перми без начисления пени в следующем порядке:»;
1.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«в 2022 году – в размере платы за один квартал однократно,
в 2023 году – в размере платы за четыре квартала, ежеквартально равными частями,
в последний год срока действия Договора, определенного по результатам торгов, до наступления четвертого квартала указанного года – в размере платы за три квартала.».
2. Департаменту экономики и промышленной политики администрации города Перми обеспечить:
2.1. заключение дополнительного соглашения к договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена (далее – Договор), заключенному с лицом, указанным в пункте 1 постановления администрации города Перми от 14 апреля 2020 г. № 350 «О мерах, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций в сфере наружной рекламы» (далее – Рекламораспространитель), в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня поступления обращения Рекламораспространителя;
2.2. уведомление в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления Рекламораспространителей о возможности заключения дополнительного соглашения к Договору в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

image1.png

image2.wmf